ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

V
 CE

NB
LE
/,

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3738/2023

A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente

de Licitação - CPL, constituída pelo Ato da Mesa Diretora nº 073/2022,

publicado no Diário do Poder Legislativo de 20 de dezembro de 2022, e nos

termos da Lei nº 10.520/2002, Resolução nº 1.219/2007 e, subsidiariamente,

pela Lei Federal nº 8666/1993 e suas alterações, torna público para

conhecimento dos interessados que a licitiçção na modalidade Pregão

Presencial nº 31/2023, objetivando a aquisição de 02 (dois) veículos

automotores novos (zero quilômetro), para atender a demanda dos serviços

administrativos desta Casa Legislativa, foi homologada e seu objeto adjudicado

às empresas: MARCOPOLO S/A, CNPJ nº 88.611.835/0018-77, vencedora do

Item 01, no Valor Total de R$ 740.000,00 (Setecentos e quarenta mil Reais) e

STA CAMINHÕES VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 02.323.033/0001-

06, vencedora do Item 02, no Valor Total de R$ 2.545.000,00 (Dois milhões

quinhentos e quarenta e cinco mil Reais). Valor Total do certame: R$

3.285.000,00 (Três milhões duzentos e oitenta e cinco mil Reais).

Br
vu
av
o

ssoa - Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

ASLAT, Q/g.—) / p‘q

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro — 23-02241-8
Nº do Contrato — 0056/2023
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO

DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado 3M CONSTRUÇÕES LTDA

Valor Original do Contrato — 10.172.158,94
Nº do Aditivo ol
Objeto do aditivo  TERMO ADITIVO DE VALOR, ACRESCIMO.
Valor do adi 1.234.761.69
Classificação Funcional-Programitica
Periodo da Vigéncia do Contrato
Data da Assinatura do aditivo 11/12/202
Gestor do Contrato WILLIAN JONAS DE SOUZA MELO - Mat.: 770.712:6

SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARAES
DIRETORA SUPERINTENDENTE

22.101.12.362.5006.1843 0287449051 540.0.1.0000.00
29/6/2023 A 23/7/2024

Extrato de Aditivo de Contrato
do Cadastro — 22:04537-6

Nº do Contrate — 0115/202
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO

DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado SANTA FÉ CONSTRUÇÕES EIRELI
Valor Original do Contrato — 948.62
N Aditivo 05
« do aditivo  TERMO ADITIVO DE VALOR SOFRENDO. ACRESCIMO E SUPRESS. A0,

Vator doaditivo  141.278.86
Classificagio Funcional-Programitica 3120215 451.5004.2301.0287.4490.39.500.0.1.0000.003
1.202.15.451.5004 2301.0287.4490.51.500.0.1.0000.00
Periodo da Vigéncia do Contrato 25/1112022 A 19/1/2024

Data da Assinatura do aditivo 14/12/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 103353568

Gestor do Contrato KLIVIA SOUSA DE FARIAS - Mat.: 7706545

SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARAES
DIRETORA SUPERINTENDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro — 23-02536-1
Nº do Contrato — 0071/2023
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado ML DANTAS CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP
Valor Original do Contrato — 1.037.378,39
Nº do Aditivo 0
Objeto do aditive  TERMO ADITIVO DE VALOR SOFRENDO, ACRESCIMO.

Valor do aditivo  134.763.74
Classificagio Funcional-Programática
Periodo da Vigéncia do Contrato
Data da Assinatura do aditivo 13/12
Gestor do Contrato JOSE EDSON DA SILVEIRA FILHO - Mat.: 7707207

SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARAES
DIRETORA SUPERINTENDENTE

101.12.368.5006.2178.0287.3390.
1712023 A 27/1/2024

540.0.1.0000.00

2023

h. .embleia Legislativa

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITACIO PESSOA —

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGAGAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 312023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37382023
A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por sua Comissão Permanente de Licitação - CPL

Constituída pelo Ato da Mesa Diretora nº 073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de

30 de dezembro de 2022, e nos termos da Lei nº 10.520/2002, Resolução nº 1,219/2007 e, subsi-

iariamente, pela Lei Federal nº 8666/1993 ¢ suas alterages, toma público para conhecimento dos

Interessados que a lcitagdo na modalidade Pregão Presencial nº 3112023, objetivando a aquisição

4e 02 (dois) veiculos automotores novos (zero quilometro), para atender a demanda dos servigos

administrativos desta Casa Legislativa, foi homologada e seu objeto adjudicado às empresas

MARCOPOLO S/A. CNPJ nº 88.611.835/0018-77, vencedora do Item 01, no Valor Total de R$
740 .000,00 (Setecentos e quarcnta mil Reais) ¢ STA CAMINHOES VEICULOS E 0!
LTDA, CNPI nº 02323 033/0001-06, vencedora do Item 02, no Valor Total de RS 2.545.000,00
(Dois inilhões quinhentos ¢ quarenta e cinco mil Reais). Valor Total do certame: RS 3.285.000.00

(Três milhões duzentos e oitenta e cinco mil Reais).
João Pessoa, 19 de dezembro de 2023

RENATO CALDAS LINS JUNIOR
Prego

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 4172023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34907202

PREGAO PRESENCIAL Nº 30/2023.

OBJETO: aquisigio de Material de Consumo (gêneros alimenticios), para atender as necessidades da
Creche Pré-Escola Angela Maria Meira de Carvalho, pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com as
necessidades desta Casa Legislativa.
A Assembleia L egislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 3012023

S SRP. devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nº 8.666/93, do Decreto nº 7.8922013
alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014, das Resolugdes nº 1.219/2007 ¢ 1.412/2009 e das demais
hormas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: POLPA NORDESTE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ Nº; 17,698 441/0001-01
Enderego: Av. Senador João Lira. 221, Jaguaribe, Jodo Pessoa/PB.
Valor Total Estimado RS: 85.978,25 (oitenta ¢ cinco mil novecentos e setenta e oito reais e vinte
cinco centavos) João Pessoa, 18 de dezembro de 2023

BRUNO MOUZINHO REGIS
Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA —

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3490/2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023.
OBJETO: aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios), para atender as necessidades da
Creche Pré-Escola Ângela Maria Meira de Carvalho, pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com às
necessidades desta Casa Legislativa.
A Assembleia Legislativa da Paraiba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 30/2023
2SRP devidamente homologado, resolve. nos termos da Lei nº 8.666/93, do Decreto nº 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014, das Resoluções nº 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial
Empresa: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DF FÁTIMA
CNPJ Nº: 43.151.87200001-63
Enderego: Rua Jovita Gomes Alves, 57, Bairro dos Ipês, João Pessoa/PB.
Valor Total Estimado RS: 90 677.50 (noventa mil seiscentos e setenta € sete reais e cinquenta centavos),

João Pessoa. 18 de dezembro de 2023
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
'ASA DE EPITACIO PESSOA

COMISSAO PERMANENTE DE LI TACAO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 4372023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34902023,

PREGAO PRESENCIAL Nº 3072023,
OBJETO: aquisição de Material de Consumo (géneros alimenticios), para atender as necessidades da

Creche Pré-Escola Angela Maria Meira de Carvalho, pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com as
necessidades desta Casa Legislativa.
A Assembleia Legislativa da Paraita, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 30/

É SRP. devidamente homologado, resolve, nos fermos da Lei nº 8.666/93, do Decreto nº 7.892/2013

“lterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014, das Resolugdes nº 1.219/2007 ¢ 1 41212009 ¢ das demais

mormas legais aplicáveis, torar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PRECOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: B) COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 07,227 80810001-55
Enderego: Rua Elias Pereira De Araújo, 80, Sala A, Mangabeira, João Pessoa/PB.
Valor Total Estimado RS: 38.004,00 (trinta  oito mil e quatro reais).

João Pessoa, 18 de dezembro de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA —

0 PERMANENTE DE LICITAÇÃO com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 4212023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 349012023,

PREGAO PRESENCIAL Nº 302023,
OBJETO: aquisição de Material de Consumo (gêneros alimenticios), para atender as necessidades da

Creche Pré-Escola Angela Maria Meira de Carvalho, pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com a5
necessidades desta Casa Legislativa
'\ Assembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 3012023

2SRP devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nº 8.666/93, do Decreto nº 7.892/2013

“lterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014, das Resolugdes nº 1.219/2007 ¢ 1.412/2009 ¢ das demais
nommas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PRECOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA
CNPJ N': 43.151.87200001-63

ê